335

22 Sed est hic difficultas, an actus specificetur ab obiecto materiali, vel formali, et quod sit formale obiectum illius. Quae melius tractabitur in solutione cuiusdam argumenti.⁹⁸

340

23 Ad argumenta igitur contra D. Thomam patet solutio ex dictis. Potentia enim dicitur specificari ab actibus, non primo et principaliter, sed ut sunt via ad terminum seu obiectum, et ut sic habent rationem actus proprie.

345

Ubi est differentia notanda inter potentias productivas actuum immanentium, et potentias activas actione transeunte, quod istae ordinantur tantum ad producendum, et hic est ultimus finis earum. Unde in illis idem est terminus productionis et obiectum; immo proprie in illis [non] reperitur obiectum, et ita non tam proprie specificantur ab obiectis, quamvis etiam habeant ordinem ad terminum quem produ-
cunt, et ut sic possunt [etiam] speciem sumere ab illo. [At vero] aliae potentiae sunt quidem productivae, sed non principaliter propter producere, [sed propter cognoscere] vel simile [quid]. Et ideo praeter intrinsecum terminum suae productionis habent aliud obiectum, ad quod primo [et] per se ordinantur, et ab eo specificantur, et ex consequenti ab actu quo consequuntur illud.

350

355

360

24 Ad aliud argumentum D. Thomae respondent quidam esse actiones quasdam ad quas / principia activa destinantur —ut calefactio—, et has dicunt specificari a principio; esse vero alias actiones, ad [quas] principia non ordinantur, et has aiunt non specificari ab illis, ut in casu argumenti. Sed haec distinctio sine ratione procedit. P139

Alii propter argumentum concedunt actionem calefactivam solis et ignis esse distinctas specie in ratione actionis, licet in ratione passionis sint eiusdem speciei propter idem/titatem termini. S81v

-
- 335 addit S, ponere P. 335 ponit S, ponere P. 336 specificat S, specificari P.
 22 338 illius *add.* non enim id hactenus exposuimus L. 338 Quae *om.* P. 339 cuiusdam SP, quarti et sexti L.
 23 340 igitur S, ergo P. 340 D. Thomam S, D. Thomae, *add.* doctrinam P. 342 terminum seu *om.* P. 344 Ubi *add.* etiam P. 348 non P, *om.* S. 348 obiectum] obti. [= obiecti] S. 350 etiam P, *om.* S. 350 At vero P, *om.* S. 351 quidem *om.* P. 351 propter *praem.* sed S. 352 sed... cognoscere P, *om.* S. 352 quid P, *om.* S. 354 et P, *om.* S. 354 specificantur P, specificatur S.
 24 356 D. Thomae S, contra D. Thomam P. 359 quas P, quam S. 361 argumentum S, argumenta P. 361 concedunt S, procedunt alia via dicentes P. 363 ter-

⁹⁷ Cfr. *De an.* d. 1, q. 3, ad 1: (in hac ed.) t. 1, p. 102